
地場情報通信業売上高ランキング (単位：千円)

社名 住所 事業 代表者順位 売上高

資料）福岡の会社情報2020年版　　※は連結売上高

㈱ＱＴｎｅｔ
㈱ゼンリン
㈱富士通九州システムズ
㈱ジェイコム九州
㈱日立ソリューションズ西日本
㈱ＲＫＢ毎日ホールディングス
㈱西日本新聞社
ＲＫＢ毎日放送㈱
九州朝日放送㈱
㈱福岡放送
㈱ＮＴＴデータ九州
㈱テレビ西日本
九州ＮＳソリューションズ㈱
㈱ＹＥ ＤＩＧＩＴＡＬ
㈱シティアスコム
㈱ＴＶＱ九州放送
行政システム九州㈱
㈱日本テレメッセージ
㈱アイベック
㈱インフォセンス
㈱ＮＴＴデータＮＣＢ
㈱ＢＣＣ
西部ガス情報システム㈱
㈱ニシコン
ＮＤＳデータソリューションズ㈱

福岡市中央区天神
北九州市戸畑区中原新町
福岡市博多区東比恵
福岡市中央区那の津
福岡市早良区百道浜
福岡市早良区百道浜
福岡市中央区天神
福岡市早良区百道浜
福岡市中央区長浜
福岡市中央区清川
福岡市博多区博多駅前
福岡市早良区百道浜
福岡市博多区博多駅前
北九州市八幡西区東王子町
福岡市早良区百道浜
福岡市博多区住吉
福岡市博多区東比恵
福岡市中央区高砂
福岡市南区大楠
福岡市博多区冷泉町
福岡市博多区博多駅前
福岡市中央区六本松
福岡市博多区千代
北九州市小倉北区京町
福岡市博多区石城町

電気通信事業 他
住宅地図情報を基盤とした各種地図の企画・出版 他
ソフトウエアの開発・作成・受託 システム機器販売
有線テレビジョン放送事業 電気通信事業
システムインテグレーション事業 他
認定放送持株会社
日刊新聞(｢西日本新聞｣｢西日本スポーツ｣)の発行 他
放送事業(テレビ･ラジオの放送) 番組制作販売 他
民間放送(ラジオ･テレビ) 不動産賃貸運営 他
民間放送
コンピュータシステムの企画・設計・開発･販売･保守
テレビジョン放送
ソフトウエア開発 システム運用管理 他
情報処理サービス業
業務システム開発 ソリューション データセンター 他
民間放送
ソフトウエアの製造販売　コンピューターの仕入販売
携帯電話ショップ運営　通信媒介事業　福祉事業
ポータルコミュニティサイト運営　不動産賃貸
物流コンサルティング　システムコンサルティング
ソフトウエア開発　受託計算　ネットワークサービス
ソフト開発　受託計算　コンピュータ販売
情報システム業務処理の受託 システム開発･販売･賃貸 他
ソフトウェア開発　情報処理サービス
情報処理サービス業
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57,355,000
42,529,000
36,327,000
30,198,090
26,920,841
26,694,000
21,227,000
19,684,000
18,480,568
16,374,877
14,700,260
14,458,535
12,918,063
12,451,473
9,114,906
8,314,924
8,126,437
7,831,898
7,814,256
7,676,761
6,564,075
5,600,001
4,610,260
3,120,719
3,074,078

※

※

岩﨑和人
髙山善司
石井雄一郎
徳田瑞穂
久保田健二
井上良次
柴田建哉
井上良次
和氣 靖
菅原洋二
加藤浩治
寺﨑一雄
村上浩一
遠藤直人
藤本宏文
田中文成
平石大助
中村直樹
板井明生
久保 満
狩野芳德
田中 功
髙木友輔
真鍋順一
三舩英之


