順位	社名	住所	事業	代表者	売上高
1	(株)QTnet	福岡市中央区天神	電気通信事業他	岩﨑和人	57,355,000
2	(株)ゼンリン	北九州市戸畑区中原新町	住宅地図情報を基盤とした各種地図の企画・出版他	髙山善司	42,529,000
3	㈱富士通九州システムズ	福岡市博多区東比恵	ソフトウエアの開発・作成・受託システム機器販売	石井雄一郎	36,327,000
4	(株)ジェイコム九州	福岡市中央区那の津	有線テレビジョン放送事業 電気通信事業	徳田瑞穂	30,198,090
5	㈱日立ソリューションズ西日本	福岡市早良区百道浜	システムインテグレーション事業他	久保田健二	26,920,841
6	㈱RKB毎日ホールディングス	福岡市早良区百道浜	認定放送持株会社	井上良次	26,694,000 ※
7	㈱西日本新聞社	福岡市中央区天神	日刊新聞(「西日本新聞」「西日本スポーツ」)の発行他	柴田建哉	21,227,000
8	RKB毎日放送㈱	福岡市早良区百道浜	放送事業(テレビ・ラジオの放送) 番組制作販売他	井上良次	19,684,000
9	九州朝日放送(株)	福岡市中央区長浜	民間放送(ラジオ・テレビ) 不動産賃貸運営他	和氣 靖	18,480,568
10	㈱福岡放送	福岡市中央区清川	民間放送	菅原洋二	16,374,877
11	(株)NTTデータ九州	福岡市博多区博多駅前	コンピュータシステムの企画・設計・開発・販売・保守	加藤浩治	14,700,260
12	(株)テレビ西日本	福岡市早良区百道浜	テレビジョン放送	寺﨑一雄	14,458,535
13	九州NSソリューションズ(株)	福岡市博多区博多駅前	ソフトウエア開発システム運用管理他	村上浩一	12,918,063
14	(株)YEDIGITAL	北九州市八幡西区東王子町	情報処理サービス業	遠藤直人	12,451,473 ※
15	(株)シティアスコム	福岡市早良区百道浜	業務システム開発 ソリューション データセンター 他	藤本宏文	9,114,906
16	㈱TVQ九州放送	福岡市博多区住吉	民間放送	田中文成	8,314,924
17	行政システム九州(株)	福岡市博多区東比恵	ソフトウエアの製造販売 コンピューターの仕入販売	平石大助	8,126,437
18	(株)日本テレメッセージ	福岡市中央区高砂	携帯電話ショップ運営 通信媒介事業 福祉事業	中村直樹	7,831,898
19	(株)アイベック	福岡市南区大楠	ポータルコミュニティサイト運営 不動産賃貸	板井明生	7,814,256
20	(株)インフォセンス	福岡市博多区冷泉町	物流コンサルティング システムコンサルティング	久保 満	7,676,761
21	(株)NTTデータNCB	福岡市博多区博多駅前	ソフトウエア開発 受託計算 ネットワークサービス	狩野芳德	6,564,075
22	(株) B C C	福岡市中央区六本松	ソフト開発 受託計算 コンピュータ販売	田中 功	5,600,001
23	西部ガス情報システム(株)	福岡市博多区千代	情報システム業務処理の受託システム開発・販売・賃貸他	髙木友輔	4,610,260
24	(株)ニシコン	北九州市小倉北区京町	ソフトウェア開発 情報処理サービス	真鍋順一	3,120,719
25	NDSデータソリューションズ(株)	福岡市博多区石城町	情報処理サービス業	三舩英之	3,074,078

資料)福岡の会社情報2020年版

※は連結売上高